
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες για τους 2.706 πυροσβέστες 

πενταετούς υποχρέωσης, των οποίων η θητεία 

ανανεώθηκε για πέντε (5) έτη.

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χι-

λιάδων ευρώ (12.000,00 €) συμπεριλαμβανομέ-

νου Φ.Π.Α., της εταιρείας με την επωνυμία «Εται-

ρία Ελληνικών Ξενοδοχείων Λάμψα Α.Ε.» προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

3 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των τακτικών (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.) 

υπαλλήλων στις Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλε-

κτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευ-

σης, Τεχνικές Διοικητικές - Οικονομικές του Δήμου 

Ορχομενού για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 36306 οικ. Φ.105.6 (1)

Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για τους 2.706 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης, των οποίων η θητεία 
ανανεώθηκε για πέντε (5) έτη. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/

16-12-2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-

ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

1.2. Του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γρα-

φείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α’ 61).

1.3. Του άρθρου 77 παρ. 3 του ν. 4270/28-06-2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης» (Α’ 143).

1.4. Του άρθρου 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων π.δ. του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Πυροσβεστικού Σώματος» (Α΄ 99).

1.5. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

1.6. Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονο-
μασία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159).

1.7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

1.8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

1.9. Της υπ’ αρ. 1673/27-03-2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 1070).

1.10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας» (Β’ 17).

2. Την υπό στοιχεία 2564/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/22-06-2021 ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

3. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες πενταετούς υποχρέ-
ωσης, συνολικού αριθμού 2.706 ατόμων, υποχρεούνται 
λόγω της ειδικής φύσεως του πυροσβεστικού έργου 
και των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, να απασχο-
λούνται υπερωριακά, να εργάζονται κατά τις νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το τρίτο τρίμηνο του 2021, ήτοι έως και την 30η Σεπτεμ-
βρίου 2021, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις εργά-
σιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ο καθένας 
από τους 2.706 πυροσβέστες πενταετούς υποχρέωσης, 
για το τρίτο τρίμηνο του 2021.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2752

36373

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.28 13:04:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36374 Τεύχος B’ 2752/28.06.2021

2. Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ο καθέ-
νας από τους 2.706 πυροσβέστες πενταετούς υποχρέω-
σης, για το τρίτο τρίμηνο του 2021.

3. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, των 2.706 
πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης, για το τρίτο τρί-
μηνο του 2021, ως ακολούθως:

3.1 Μέχρι τριάντα επτάμιση (37.5) ώρες ο καθένας για 
απογευματινή εργασία.

3.2 Μέχρι τριάντα επτάμιση (37.5) ώρες ο καθένας για 
νυχτερινή εργασία.

3.3 Μέχρι είκοσι πέντε (25) ώρες ο καθένας για απο-
γευματινή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

3.4 Μέχρι είκοσι (20) ώρες ο καθένας για νυχτερινή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Για την αποζημίωση των 2.706 πυροσβεστών πε-
νταετούς υποχρέωσης οι δαπάνες που θα προκληθούν 
για νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων, ανέρχονται στο ποσό των 1.738.049,28 € και για 
υπερωριακή εργασία, στο ποσό των 1.389.884,55 € ήτοι, 
συνολικά 3.127.933,83 € και θα καλυφθούν από τον προ-
ϋπολογισμό εξόδων για το έτος 2021 της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας (Ε.Φ. 1047.202.0000000) 
υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 και 2130202001.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

   Ι 

(2)

 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χι-
λιάδων ευρώ (12.000,00 €) συμπεριλαμβανομέ-
νου Φ.Π.Α., της εταιρείας με την επωνυμία «Εται-
ρία Ελληνικών Ξενοδοχείων Λάμψα Α.Ε.» προς 
την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/905-Β/22.06.2021 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας με 
την επωνυμία «Εταιρία Ελληνικών Ξενοδοχείων Λάμψα 
Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς τη Γενική Διεύθυνση Προστασίας Επισήμων και 
Ευπαθών Στόχων, εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χιλιάδων 
ευρώ (12.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που 
αφορά, τρείς (3) μαγνητικές πύλες ανίχνευσης μεταλλικών 
αντικειμένων για την κάλυψη των αναγκών της Γενικής 
Διεύθυνσης Προστασίας Επισήμων και Ευπαθών Στόχων.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ

    Aριθμ. 127144 (3)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μονίμων και 
Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων στις Υπηρεσίες Καθαριότη-
τας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευ-
σης - Αποχέτευσης, Τεχνικές Διοικητικές - Οικο-
νομικές του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις;
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 6 και 280,

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) και ιδίως 
των άρθρων 36 και 171,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 και της 
παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7,

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - Προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Tην υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 102).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο γγ του
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Το υπ’ αρ. 4713/17-06-2021 έγγραφο του Δήμου Ορ-
χομενού, με συνημμένη την υπ’ αρ. 43/2021 απόφαση 
(ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτι-
κό 6/20-05-2021), αναφορικά με τον καθορισμό ωραρίου 
λειτουργίας: α) σε 24ωρη βάση, καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, των τακτικών (μονίμων και 
Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων στις Υπηρεσίες, Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36375Τεύχος B’ 2752/28.06.2021

σης, Τεχνικές και β) σε 12ωρη βάση λειτουργίας στις Διοικητικές-Οικονομικές υπηρεσίες του Δήμου Ορχομενού 
για το έτος 2021.

8. Την υπ’ αρ. 3405/5.05.2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ορχομενού.
9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη η οποία, θα βαρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς 

του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, οικονομικού έτους 2021 ως εξής:

Κ.Α.Ε. Προϋπολογισμού εξόδων 2021 Περιγραφή λογαριασμού εξόδων
Ποσό εγγεγραμμένης 

Πίστωσης

25-6012.0002
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΠ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ
700,00

10-6012.0006 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 500,00

10-6022.0003 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 500,00

Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί για τα επόμενα έτη σε βάρος των ίδιων Κ.Α. του προϋπολογισμού του οικείου 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας: α) σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, των 
τακτικών (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων, στις Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-Άρδευ-
σης-Αποχέτευσης,Τεχνικές υπηρεσίες του Δήμου Ορχομενού, και β) σε 12ωρη βάση στις Διοικητικές-Οικονομικές 
υπηρεσίες του Δήμου και όχι πέραν τις 10ης βραδυνής του Δήμου Ορχομενού για το έτος 2021, για τους λόγους 
που αναφέρονται παρακάτω:

Α. Στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού και για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της υπηρεσίας για την ανάγκη αποκομιδής των 
απορριμμάτων και του γενικού καθαρισμού ακτών και κοινοχρήστων χώρων.

Β. Στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευσης είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες στα δίκτυα ύδρευσης εκτός ωραρίου εργασίας.

Γ. Στην Υπηρεσία Τεχνικών έργων είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας όταν απαιτείται 
από το προσωπικό να απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου.

Δ. Στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών που απασχολούνται εκτός ωραρίου οι οποίοι 
τηρούν τα πρακτικά, είναι υπεύθυνοι για την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου, οργάνωση και διεξαγωγή 
εορταστικών εκδηλώσεων και τελετών του Δήμου.

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία / Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 5

ΔΕ Οδηγών 2

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 1

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 1

ΥΕ 16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1

ΔΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού 1

ΠΕ 1 Διοικητικών 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Κατηγορία / Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Διοικητικού 2

ΥΕ Εργατών Εκκένωσης Λυμάτων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Ιουνίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36376 Τεύχος B’ 2752/28.06.2021

*02027522806210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


